
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ 
ЛИПЕЦКОГО ГОРОДСКОГО 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Председателю 
Липецкого городского 

Совета депутатов

Советская ул., д. 22 , г.Липецк, 398600 
Тел. (4742) 23-34-23 , факс (4 7 4 2 ) 22-06-73 

е-таП: §0гз0Уе1@50Уе1зкауа22.ги

А.М.Афанасьеву

;кауа.

щ
на № от

О направлении отчета о деятельности постоянной 
комиссии в 2021 году

Уважаемый Александр Михайлович!

В соответствии со статьей 21 Регламента Липецкого городского Совета 
депутатов направляю Вам отчет о деятельности постоянной комиссии 
Липецкого городского Совета депутатов по экономической и промышленной 
политике, развитию малого и среднего предпринимательства в 2021 году, 
принятый решением постоянной комиссии от 10.02.2022 № 76.

Приложение: на 12 л. в 1 экз.

Председатель 
постоянной комиссии Урываева В.И.

Липецкий городской I 
Совет депутатов /

Бедная Ярослава Владимировна,
ведущий консультант, организационное управление
+8 (4742) 23-93-82, Ье<1пауа_уу@зоуе15кауа22.ги

Входящий N ̂ / Л / )  'С



ш
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ 
по экономической и промышленной политике, 

развитию малого и среднего предпринимательства

Р Е Ш Е Н И Е

10.02.2022 г. Липецк № 76

Об отчете о деятельности постоянной комиссии 
Липецкого городского Совета депутатов 

по экономической и промышленной политике, 
развитию малого и среднего предпринимательства

в 2021 году

Заслушав отчет о деятельности постоянной комиссии Липецкого 
городского Совета депутатов по экономической и промышленной 
политике, развитию малого и среднего предпринимательства в 2021 году, 
представленный председателем постоянной комиссии Урываевой В.И., 
руководствуясь статьей 42 Устава городского округа город Липецк 
Липецкой области Российской Федерации, Регламентом Липецкого 
городского Совета депутатов, постоянная комиссия

Р Е Ш И Л А :

Принять к сведению отчет о деятельности постоянной комиссии 
Липецкого городского Совета депутатов по экономической и 
промышленной политике, развитию малого и среднего 
предпринимательства в 2021 году (прилагается).

Председатель 
постоянной комиссии В.И.Урываева



ОТЧЕТ
о деятельности постоянной комиссии Липецкого городского 

Совета депутатов по экономической и промышленной политике, развитию 
малого и среднего предпринимательства в 2021 году

Постоянная комиссия по экономической и промышленной политике, 
развитию малого и среднего предпринимательства сформирована в 
соответствии с решением Липецкого городского Совета депутатов от 
25.09.2020 № 10 «О количественном и персональном составе постоянных 
комиссий Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва». В своей 
работе комиссия руководствуется законами Российской Федерации, областным 
законодательством о местном самоуправлении, Уставом города Липецка и 
Регламентом Липецкого городского Совета депутатов.

В составе комиссии работают 10 депутатов.
Организационную деятельность комиссии осуществляет избранный из 

числа депутатов председатель комиссии Урываева В.И., в его отсутствие -  
Баранов Р.С. -  заместитель председателя комиссии. Подготовку материалов к 
заседаниям обеспечивает куратор комиссии Бедная Я.В. -  ведущий консультант 
организационного управления городского Совета.

1. Заседания постоянной комиссии, выполнение плана работы

За отчетный период постоянная комиссия осуществляла свою 
деятельность в соответствии с Уставом муниципального образования города 
Липецка, Регламентом Липецкого городского Совета депутатов, 
перспективным планом работы Липецкого городского Совета депутатов, 
планом работы постоянной комиссии. ж  шшш

Работа комиссии велась в полном соответствии с вопросами, которые 
входят в ее компетенцию. Заседания комиссии проводились открыто, гласно. 
Срывов заседаний комиссии за отчетный период не допускалось. Участие 
депутатов в работе постоянной комиссии представлено в Приложении №1.

Проведено 12 заседаний, в общей сложности на заседаниях рассмотрено 
52 вопроса. Заседания постоянной комиссии проводились согласно графику. 9 
вопросов вынесено на рассмотрение сессии.



2

Количество вопросов, рассмотренных на 
заседаниях постоянной комиссии всего, из них|

внесено:

Постоянной
Депутатами комиссией
городского

Совета
1иридьки! и

Совета

Счетной
палатой Главой
города города

Липецка

Более подробно отчетные показатели о некоторых результатах работы 
постоянной комиссии представлены в Приложении 2.

В центре внимания членов комиссии находились наиболее актуальные и 
проблемные на сегодняшний день вопросы. Это:

- о развитии малого и среднего предпринимательства города 
Липецка, приоритетных направлениях и формах его поддержки

В структуре экономики города Липецка особое место занимает малое и 
среднее предпринимательство, что обусловлено его способностью оперативно 
реагировать на изменения рынка. Малый и средний бизнес позволяет создавать 
новые рабочие места, обеспечивает занятость населения, способствует 
демонополизации экономики, что создает благоприятные условия для 
социально-экономического развития муниципального образования.

В целях максимального привлечения физических лиц, выразивших 
желание осуществлять предпринимательскую деятельность, к переходу на 
специальный налоговый режим -  налог на профессиональный доход (далее -  
НПД), администрацией города Липецка проводятся следующие мероприятия:

- размещается информация о преимуществах применения налога на 
профессиональный доход на сайтах администрации города Липецка, 
отраслевых департаментов, Технопарка, Центра развития 
предпринимательства, в социальных сетях, публикуются статьи в средствах 
массовой информации;

- проводится работа по доведению информации профильными 
отраслевыми органами муниципальной власти до сотрудников 
подведомственных организаций, субъектов предпринимательства;

- в рамках заключения социальных контрактов на осуществление 
предпринимательской деятельности физическим лицам предлагается 
рассмотреть вариант регистрации в качестве самозанятого.

Реализацию вышеназванных мероприятий предполагается продолжить в 
следующем году.

- о деятельности предприятий бытового обслуживания населения



3

города Липецка
Основными критериями оценки деятельности предприятий бытового 

обслуживания являются количественные и качественные показатели. В 
последние годы в городе Липецке темп роста предприятий бытового 
обслуживания демонстрирует невысокие показатели и в среднем составляет 1% 
в год, что обусловлено высокой конкуренцией в данной области. По данным, 
имеющимся в управлении потребительского рынка администрации города 
Липецка, на 31 декабря 2020 года в городе Липецке насчитывалось 691 
стационарных предприятия бытового обслуживания, из них 8 - начали 
деятельность в 2020 году, общая численность работников превысила 3300 
человек.

В Липецке населению оказывается более 15 видов бытовых услуг. 
Наиболее развита сеть предприятий, оказывающих парикмахерские и 
косметические услуги, которая составляет более 42% от общего количества 
предприятий бытового обслуживания. Вместе с тем в результате применения 
новых материалов, внедрения современных технологий спектр и формат 
предоставляемых услуг постоянно меняется и расширяется. Так, у клиентов с 
высокой степенью занятости, а также у маломобильной категории граждан 
появилась возможность получать некоторые виды услуг на дому.

Исходя из имеющихся данных по численности работающих в сфере 
бытового обслуживания, уровень обеспеченности населения города Липецка 
рабочими местами в данной отрасли составляет 6,6 на 1000 человек или 73,1% 
от норматива (9 рабочих мест на 1000 человек).

- об итогах проверки Счетной палатой города Липецка 
обоснованности, эффективности и целевого использования бюджетных 
средств, выделенных на поддержку социально ориентированным 
некоммерческим организациям на реализацию социально значимых 
проектов в 2019 и 2020 годах

Счетной палатой города Липецка была проведена проверка 
обоснованности, эффективности и целевого использования бюджетных средств, 
выделенных на поддержку социально ориентированным некоммерческим 
организациям на реализацию социально значимых проектов.

Порядок предоставления субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов 
из бюджета города Липецка утвержден Постановлением администрации города 
Липецка. Субсидии предоставляются организациям на основании решения 
конкурсной комиссии по отбору социально значимых проектов по итогам 
конкурса. Следует отметить, что в нарушение Порядка конкурсной комиссией 
осуществлен отбор проектов без критериев оценки проектов.

Также Счетной палатой благодаря выборочной проверке документов, 
представленных некоммерческими организациями для участия в конкурсе на 
получение субсидии, установлен ряд нарушений Порядка предоставления 
субсидий, а также противоречия и разночтения между отдельными пунктами 
Порядка.

По результатам проверки заместителю главы администрации города 
Липецка, председателю департамента культуры и туризма администрации



4

города Липецка направлены представления о принятии мер по устранению 
выявленных нарушений и недостатков.

- о реализации проекта «Формирование концепции создания 
ярмарочного пространства»

Управление потребительского рынка администрации города Липецка выступило 
инициатором проекта «Формирование концепции создания ярмарочного 
пространства». Цель проекта -  создание равных условий и возможностей для 
организации на территории города Липецка ярмарочного пространства, 
соответствующего современным требованиям организации городской среды 
(высокий уровень дизайнерских и конструктивных решений, а также 
надежность и безопасность торговых объектов).

С целью создания равных условии и возможностей для организации на 
территории города Липецка ярмарочного пространства на ярмарках для 
проведения торгов по определению организатора ярмарок был разработан 
нормативный акт, регламентирующий порядок проведения конкурса и 
определяющий начальную цену торгов.

На всех этапах реализации проекта осуществлялось взаимодействие с 
потенциальными организаторами ярмарок (встречи, совещания). Для каждой из 
категорий ярмарок разработана конкурсная документация.

Современное ярмарочное пространство с общими требованиями к 
размещению, внешнему виду и конструктивным элементам торговых мест, 
организацией мест отдыха -  это не только место торговли, где гости и жители 
города смогут приобретать товары в широком ассортименте по доступным 
ценам и в пределах территориальной доступности, но и общественное 
пространство, где можно приятно провести время на благоустроенной 
территории.

2. Вопросы, подготовленные для рассмотрения на сессиях и 
рассмотренные постоянной комиссией

Постоянной комиссией подготовлено для рассмотрения на сессиях 
городского Совета 6 нормативных правовых акта и 3 правовых акта 
ненормативного характера, внесенных в Липецкий городской Совет депутатов



5

Главой города Липецка, касающихся полномочий администрации города 
Липецка.

1. О внесении изменений в Положение «Об оплате труда 
работников муниципальных учреждений города Липецка»

Трижды за 2021 год вносились изменения в Положение «Об оплате труда 
работников муниципальных учреждений города Липецка». Проектом 
изменений, внесенным в январе 2021 года было предусмотрено выравнивание 
размеров должностных окладов (ставок заработной платы) по должностям, 
входящим в один квалификационный уровень квалификационной группы, 
независимо от источника финансирования. Затем в Положение внесли 
изменения, предусматривающие увеличение должностных окладов отдельным 
категориям работников бюджетной сферы (образование, здравоохранение, 
культура) на 3,6%, в соответствии с прогнозным уровнем инфляции на 2021 
год в Липецкой области. А в конце года были проиндексированы должностные 
оклады (ставки заработной платы), тарифные ставки всем категориям 
работников с 1 января 2022 года на 6 %. Это приведет к росту на 
соответствующий процент их заработной платы.

2. О внесении изменений в Положение «Об оплате труда 
работников органов местного самоуправления города Липецка, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы города Липецка»

Принятие изменений в Положение об оплате труда работников органов 
местного самоуправления города Липецка, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы города Липецка, связано с 
повышением должностных окладов работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,06 раза.

3. О проекте перечня объектов, находящихся в муниципальной 
собственности города Липецка, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2022 году

Руководствуясь нормами Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях» (далее -  115-ФЗ), в соответствии с решением 
Липецкого городского Совета депутатов от 29.08.2017 № 469 «О Положении о 
заключении концессионных соглашений в отношении муниципального 
имущества города Липецка» (далее -  Положение) ежегодно формируется 
перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности города 
Липецка, в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений.

Перечень формируется в целях привлечения инвестиций, обеспечения 
эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной

собственности, а также информирования потенциальных инвесторов о 
возможности заключения концессионных соглашений.

4. О внесении изменений в Порядок проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных актов 
города Липецка, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности



6

Изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных актов города Липецка, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 
были подготовлены и внесены в целях оптимизации процедуры проведения 
оценки регулирующего воздействия. В соответствии с внесенными 
изменениями предусмотрено, что оценке регулирующего воздействия не 
подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов города 
Липецка, разработанные в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на период действия режимов 
чрезвычайных ситуаций. Также предусмотрено сокращение сроков процедуры 
оценки регулирующего воздействия и установление новых для проектов 
муниципальных нормативных правовых актов города Липецка по вопросам 
предоставления субъектам предпринимательской и инвестиционной 
деятельности субсидий и грантов, выделяемых из бюджета города Липецка.

5. О внесении изменений в Положение «О наружной рекламе в 
городе Липецке»

Необходимость внесения изменений в Положение о наружной рекламе в 
городе Липецке обусловлена передачей департаментом градостроительства и 
архитектуры администрации города Липецка полномочий в области наружной 
рекламы и связанных с ним функций департаменту развития территории 
администрации города Липецка.

Таким образом, внесение изменений в Положение о наружной рекламе в 
городе Липецке направлено на приведение его в соответствие с Положением о 
департаменте градостроительства и архитектуры администрации города 
Липецка и Положением о департаменте развития территории администрации 
города Липецка.

3. Инициативы депутатов

В течение 2021 года депутатами постоянной комиссии были внесены 
предложения в процессе формирования ежемесячных, квартальных и годового 
планов работы постоянной комиссии и городского Совета, а также даны 
рекомендации по актуальным и проблемным вопросам, включенные в 
решения постоянной комиссии.

Кроме того, члены постоянной комиссии активно участвовали в 
обсуждении всех проблем формирования и исполнения бюджета. Депутаты 
постоянной комиссии участвовали в публичных слушаниях по обсуждению 
отчета об исполнении Бюджета города Липецка, внесению изменений в Устав 
города Липецка, принимали участие в обсуждении актуальных вопросов на 
заседании «депутатского часа», а также активно участвовали в общегородских 
мероприятиях, мероприятиях городского Совета и встречах с избирателями в 
своих избирательных округах. Членами комиссии регулярно проводился прием 
избирателей в городском Совете депутатов и в округах, принимались меры по 
решению наболевших проблем жителей города Липецка.

По инициативе председателя постоянной комиссии Урываевой В.И. 
состоялось выездное заседание комиссии. Депутаты рассматривали актуальный



7

вопрос «О результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения 
«Технопарк -  Липецк» в 2020 году и за текущий период 2021 года (вместе с 
итогами проверки Счетной палатой города Липецка финансово-хозяйственной 
деятельности МБУ «Технопарк -  Липецк» за 2020 год)»

МБУ «Технопарк-Липецк» - это муниципальная структура, созданная для 
формирования системы поддержки и развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющих деятельность в научно-инновационной 
сфере. Для функционирования системы поддержки и развития субъектов 
учреждение осуществляет следующие виды деятельности: предоставление 
комплекса специализированных (консультационных) услуг, предоставление в 
аренду адаптированных к потребностям субъектов производственных, офисных 
и складских помещений, реконструкцию производственных помещений и 
созданию инфраструктуры на территории учреждения.

МБУ «Технопарк-Липецк» четвёртый год подряд принимает участие в 
рейтинге технопарков. В 2020 году технопарк занял седьмое место по темпу 
роста выручки резидентов - максимальный для себя результат. Также 
«Технопарк-Липецк» стал третьим по доле новых резидентов - их количество 
увеличилось на 39% за год.

В 2020 году по итогам VI Национального рейтинга технопарков России, 
проводимого Ассоциацией кластеров и технопарков России, липецкий 
технопарк занимает 2 место в IV Группе (С) - «Достаточный уровень 
эффективности функционирования технопарка» (от 50% до 89%).

4. Контрольные функции

Ежегодно в порядке контроля члены постоянной комиссии по 
экономической и промышленной политике, развитию малого и среднего 
предпринимательства заслушивают отчеты:

•  «О деятельности департамента экономического развития 
администрации города Липецка»

• «О деятельности управления потребительского рынка 
администрации города Липецка»

• «О деятельности муниципального казенного учреждения 
«Городской центр рекламы»

• О ходе реализации муниципальной программы города Липецка 
«Развитие экономического потенциала города Липецка»



8

В 2021 году как выполненные были сняты с контроля два решения 
Липецкого городского Совета депутатов: решение от 31.07.2018 № 725 «О 
внесении изменений в Положение «О наружной рекламе в городе Липецке» и 
решение от 24.12.2019 № 1037 «О внесении изменений в Положение «Об 
оплате труда работников муниципальных учреждений города Липецка».

5. Работа с письмами и обращениями

В отчетном периоде депутатами комиссии велась работа по 
рассмотрению обращений граждан в рамках действующего законодательства, 
однако в постоянную комиссию обращения от граждан не поступали.

За отчетный период в комиссию поступил 62 документа (материалы на 
комиссию, информационные письма и т.д.), количество исходящий 
корреспонденции - 84. За отчетный период получено 53 заключения, из них: 8 
от Прокуратуры Липецкой области; 6 от У ФАС по Липецкой области; 9 от 
Счетной палаты города; 11 от правового управления Липецкого городского 
Совета депутатов; 13 от экспертно-аналитического управления Липецкого 
городского Совета депутатов.; 3 от ЛОО Российского Профсоюза работников 
образования и науки; 3 от ЛОО Российского Профсоюза работников культуры.

6. Задачи на 2022 год

Основными направлениями работы постоянной комиссии в 2022 году по- 
прежнему являются правотворческая деятельность, контроль ранее принятых 
решений, анализ отчетной информации, представляемой структурными 
подразделениями администрации города, осуществление контрольных и иных 
мероприятий.

Осуществление контроля за исполнением решений Липецкого городского 
Совета депутатов и постоянной комиссии остается одним из важных 
направлений работы постоянной комиссии в 2022 году.

Будет продолжена работа по проведению заседаний и личных 
депутатских приемов, участию депутатов комиссии в мероприятиях городского 
Советом и администрации города Липецка. Дальнейшая работа комиссии будет 
строиться с учетом изменяющейся экономической обстановки как в городе 
Липецке, так и в нашем регионе в целом, с учетом необходимости правового 
регулирования на местном и региональном уровнях тех или иных отношений с 
целью развития экономики города и в конечном итоге повышения уровня 
жизни населения.

Подводя итоги, хотелось бы отметить заинтересованное и ответственное 
отношение всех членов комиссии к проблемам города, по вопросам которых 
депутаты конструктивно взаимодействовали с коллегами, а также с 
сотрудниками функциональных органов администрации города Липецка.

Председатель 
постоянной комиссии В.И.Урываева



Информация
об участии депутатов шестого созыва в работе постоянной комиссии 

по экономической и промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства

Приложение №1

№
п/п

№
прото­
кола

Дата про­
ведения 

заседания 
ПК

Количество депутатов на заседании ПК (% )

Урываева
В.И.

Баранов
Р.С.

Крутских
И.Н.

Селезнев
М.Ю.

Дятчин
В.Ф.

Мишин 
А.О.

Г ладышев 
Д.А.

Иголкин
А.В.

Каменецкий
С.Г.

Харин
А.Н.

%

1 6 14.01.2021 + + + + к п/н + + + + 80%
2 7 25.01.2021 + + + + + + + + + + 100%
3 8 11.02.2021 б + + п/н + + к + п/н + 60%
4 9 23.03.2021 + + + + + п/н + к к п/н 60%
5 10 22.04.2021 + + + п/н + п/н + б + + 70%
6 11 13.05.2021 + + + + + п/н + + + п/н 80%
7 12 15.06.2021 + + + о + + + к п/н п/н 60%
8 13 08.07.2021 п/н + + + б п/н + + + + 70%
9 14 14.09.2021 + п/н о о + п/н + к + + 50%
10 15 19.10.2021 + + + + п/н + + + к + 80%
11 16 02.12.2021 + п/н + + п/н п/н п/н + к + 50%
12 17 21.12.2021 + к + - п/н п/н + к + + 50%

Итого 85% 75% 90% 65% 60% 35% 85% 60% 60% 75%

Примечание: +  присутствие на заседании, о -  отпуск, п/н -  производственная необходимость, п- прием граждан, к -  командировка, б/л -  больничный



Отчетные показатели 
о некоторых результатах работы постоянной комиссии Липецкого городского Совета 
депутатов шестого созыва по экономической и промышленной политике, развитию 

малого и среднего предпринимательства в 2021 году

Приложение 2

№
п/п

Содержание 2021 год

1 Состав комиссии 10
2 Проведено заседаний всего, в т.ч. 12

2.1 Стационарные 11
2.2 Стационарные совместные -

2.3 Выездные совместные -

2.4 Выездные 1
3 Средняя явка депутатов на заседания, % 67,5%
4 Количество вопросов, рассмотренных на 

заседании постоянной комиссии всего, из них 
внесено:

52

4.1 Председателем городского Совета -

4.2 Г лавой города 13
4.3 Постоянной комиссией 18
4.4 Депутатами городского Совета 17

Урываевой В.И. -  председателем ПК по 
экономической и промышленной поитике, 
развитию малого и среднего 
предпринимательства, депутатом по ИО № 16

16

Барановым Р.С. -  заместителем председателя ПК 
по экономической и промышленной поитике, 
развитию малого и среднего 
предпринимательства, депутатом по ИО № 26

1

4.6 Прокурором Липецкой области -

4.7 Органом ТОС -

4.8 Счетной палатой города Липецка 4
4.9 Общественной палатой города Липецка -

5 Рассмотрено вопросов в порядке контроля 7
6 Количество решений ПК, поставленных на 

«КО НТРОЛЬ»
-

6.1. Снято решений с контроля, из них: -
- как исполненные -

в связи с принятием дополнительного решения 
(неисполнение ввиду ограниченного 
финансирования, возложение контроля на 
другую комиссию и т.д.)

6.2. Находятся на контроле как неисполненные -
7 Количество вопросов, рассмотренных на 

заседаниях Липецкого городского Совета 
депутатов, из них:

9

7.1 Принято всего решений, 
в том числе:

15

- Нормативных правовых актов (НПА) 6
- Правовых актов ненормативного характера 

(ГТАНХ), из них:
3

* в порядке контроля
- Законодательных инициатив -

Процедурные вопросы (первое чтение, 
депутатские запросы, решения о создании 
рабочих групп и др.)

6

8 Количество решений сессий, поставленных на 
«КО НТРОЛЬ»

-

9 Количество НПА, внесенных субъектами 
правотворческих инициатив, из них:

6

9.1 Председателем городского Совета -

9.2 Г лавой города 6



2
10 Количество поправок, внесенных субъектами 

правотворческих инициатив, из них:
-

10.1 Председателем городского Совета -

10.2 Главой города -

10.3 Постоянной комиссией -

10.4 Депутатами городского Совета -

10.5 Счетной палатой города -

11 Подготовка других мероприятий по профилю 
комиссии, из них:

-

11.1 Публичные слушания -

11.2 Депутатский час -

11.3 Круглый стол -

11.4 Заседания рабочих групп -

11.5 Рабочие совещания -

12 Количество вопросов для рассмотрения, 
утвержденных планом работы городского 
Совета, из них:

5

12.1 Рассмотрено плановых вопросов на сессии 2
12.2 Количество отправленных на доработку вопросов -

12.3 Количество отозванных вопросов -

12.4 Количество вопросов, рассмотренных только на 
заседании постоянной комиссии

3

12.5 Количество плановых вопросов, не 
рассмотренных в текущем году (перенесены на 
2022)

13 Рассмотрено внеплановых вопросов на сессии, 
из них внесено:

7

13.1 Председателем городского Совета -
13.2 Депутатами городского Совета -
13.3 Главой города, из них: 6

- Отправлено на доработку решением комиссии -

- Отозван с рассмотрения на комиссии -

- Отклонен решением сессии -

13.4 Постоянной комиссией 1
13.5 Счетной палатой города -

13.6 Общественной палатой города Липецка -

14 Количество входящей корреспонденции, из 
них обращения

62/0

15 Количество исходящей корреспонденции, из 
них переписка по обращениям

84/0

16 Количество заключений, полученных по 
профилю комиссии всего, в том числе:

53

16.1 Прокуратура Липецкой области 8
16.2 Межрайонная природоохранная прокуратура -

16.3 У ФАС по Липецкой области 6
16.4 Глава города Липецка -

16.5 Счетной палаты города Липецка 9

16.6
Правовое управление Липецкого городского 
Совета депутатов

11

16.7 Экспертно-аналитическое управление Липецкого 
городского Совета депутатов

13

16.8 ЛОО Российского Профсоюза работников 
образования и науки

3

16.9 ЛОО Российского Профсоюза работников 
культуры

3


